ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.08.2023 №34

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.05.2014 №28  «Об утверждении  Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 09.02.2009 года                  №-8ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  местного самоуправления», от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

        1. Внести в Приложение к Решению от 15.05.2014  № 28 «Об утверждении  Положения  об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее -Положение)следующие изменения:
           1.1. подпункт 2 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2) Размещение Советом в сети «Интернет» информации, предусмотренной стоьнй13 Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;».
          1.2. подпункт 2.3 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. При запросе информации о деятельности Совета, опубликованной в средствах массовой информации либо размещённой на официальных сайтах в сети, в ответе на запрос указывается название, дата выхода и номер средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронный адрес официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.».
     2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования  (обнародования).
     3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения: http://akspor.ru/
    4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Л.П. Ефременко